

Resumen Curricular

CERÓN	GONZÁLEZ	NORA LETICIA	
Primer Apellido	Segundo Apellido	Nombre (s)	

Edad: 49 AÑOS

ESTUDIOS	REALIZADOS
LICENCIATURA	LICENCIATURA EN DERECHO
MAESTRÍA	MAESTRIA EN DERECHO
DOCTORADO	DOCTORADO EN DERECHO ELECTORAL

TRAYECTORIA LABORAL

DESCRIBE LOS CARGOS DESEMPEÑADOS, NOMBRE DE LAS INSTITUCIONES, DEPENDENCIAS O EMPRESAS Y PERIODOS LABORADOS

CARGO	INSTITUCIÓN	PERIODO	
		NICIO (dd mm aaaa)	TERMINO (dd mm aaaa
PROFESORA	UNIVERSIDAD MODELO CAMPUS CHETUMAL	14/08/2014	A LA FECHA
MAGISTRADA ELECTORAL	TRIBUNAL ELECTORAL DE QUINTANA ROO	10/12/2015	09/12/2020
SUBCONTRALORA INTERNA EN LA CONTRALORIA NTERNA	INSTITUTO ELECTORAL DE QUINTANA ROO	01/06/2009	10/12/2015
SECRETARIA DE ESTUDIO Y CUENTA	TRIBUNAL ELECTORAL DE QUINTANA ROO	02/02/2004	15/05/2009
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO DEL FUERO COMUN	PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO	01/07/1999	31/01/2004

RESEÑA PROFESIONAL Y LABORAL

COMO SUBCONTRALORA INTERNA CONOCÍ EL FUNCIONAMIENTO DE TODAS LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS Y JURÍDICAS DEL INSTITUTO ELECTORAL DE QUINTANA ROO, ENTRE MIS FUNCIONES SE ENCONTRABA EVALÚAR EL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Y EL CUMPLIMIENTO DE TODOS LOS OBJETIVOS GENERALES Y ESPECÍFICOS DE LAS DIRECCIONES ASÍ COMO DE LAS UNIDADES TÉCNICAS. COLABORÉ CON EL ÁREA JURÍDICA EN LA RESOLUCIÓN DE QUEJAS, PARTICIPÉ EN LA INSTALACIÓN DE LOS CONSEJOS DISTRITALES Y MUNICIPALES Y ME ENCARGABA DE CAPACITAR A QUIENES SE DESIGNABAN EVENTUALMENTE EN ESTAS CONSEJERIAS. ME ENCARGABA DE LA INVESTÍGACIÓN EN AQUELLOS CASOS DE DENUNCIAS POR RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA. SIENDO MAGISTRADA ELECTORAL FUI DESIGNADA POR EL PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DE QUINTANA ROO COMO PRESIDENTA DEL TRIBUNAL DE MAYO DE 2017 A FEBRERO DE 2020, ESA DESIGNACIÓN FUE RESULTADO DE LAS HABILIDADES DE DIRECCIÓN, DE LIDERAZGO, DE COMUNICACIÓN, ENTRE OTRAS QUE MIS COMPAÑEROS CONFIARON EN MI PERSONA Y QUE FUI DESARROLLANDO DURANTE MI ENCARGO.

Autorizo que la presente información se Chon P. Blanco	ea publicada en el portal de internet del Instituto Nacional Electoral Ountana Hoo , a 24 de 02 de 202 Z
Municipio	Entidad Federativa NORA LETICIA CERÓN GONZÁLEZ
	Nombre completo y Firma